
COMUNE DI CURSI

PROVINCIA DI LECCE

____________

Reg. Gen. N°  10

del 18/01/2018

SEGRETERIA AA.GG

COPIA DI DETERMINAZIONE

Reg. Sett. N°  3     DEL  18/01/2018

OGGETTO: NOMINA RENDICONTATORE MAGGIORI ONERI SERVIZIO SGATE

Pag. 1 di 4



IL RESPONSABILE DEL SETTORE AFFARI GENERALI

Visto il  decreto  n.  3 dell’8/01/2018 con cui  il  Sindaco ha conferito  al  sottoscritto  l’incarico di 
responsabile del Settore Affari Generali, Istituzionali, Sociali, Culturali, Istruzione, Turismo;

Premesso:

-  che questo Comune sin dal 2009 fornisce ai propri cittadini il  servizio agevolazioni del 
bonus  elettrico,  del  bonus  gas  e  del  bonus  idrico,  agendo  in  economia  con  il  proprio 
personale, all’interno del Settore Affari Generali;

- Che a far temo da detta data sono state inserite nel sistema SGATe le domande pervenute al  
fine dell’ottenimento delle suddette agevolazioni;

- Che le stesse sono sottoposte a rinnovi annuali;

- Che il  sottoscritto  è stato nominato dal Sindaco con atto  Prot.  6001 in data  07/12/2017 
Amministratore del Sistema SGATe

Avuto Presente:
-  la nota Prot.  n.263/ST/AG/ag-13del 19/11/2013, con la quale  l’ANCI comunicava l’avvio del 
processo di erogazione contributi, per ogni annualità, per maggiori oneri sostenuti dai Comuni per il 
servizio di accoglimento delle pratiche relative al bonus elettrico e bonus gas; 
-  le Linee Guida operative con cui SGATe disciplina il processo di contabilizzazionee gestione dei 
Maggiori Oneri sostenuti dai Comuni per l’espletamento delle attività di gestione delle domande di 
agevolazione del Bonus Elettrico e del Bonus Gas, coerentemente con quanto stabilito all’art. 13 
dell’allegato A della delibera ARG/GOP 48/11;

Dato Atto che il punto 3.1.2. delle citate Linee Guida stabilisce:
- che il Rendicontatore è il soggetto, individuato con apposito atto di nomina, delegato alla 

gestione del processo di riconoscimento dei Maggiori Oneri;
- che lo stesso viene appositamente creato dall’Amministratore comunale di SGATe;  

Preso atto che  il  Sig.  Frisullo  Giorgio,  dipendente  di  questo  Comune,  ha  provveduto,  quale 
operatore comunale, all’inserimento nel Sistema SGATe delle pratiche pervenute al Comune sin dal 
2009;

Ritenuto,  pertanto, di individuare,  nella persona del citato dipendente Sig. Frisullo Giorgio,  la 
figura idonea delegata alla gestione delle diverse fasi del processo di riconoscimento dei Maggiori 
Oneri  sostenuti  dai  Comuni  per  l’espletamento  delle  attività  di  gestione  delle  domande  di 
agevolazione di  bonus elettrico e bonus gas;

Dato atto che il presente provvedimento non comporta oneri a carico del Comune;
Visto il D. Lgs. 18/08/2000 n. 267 e s.m.i.

DETERMINA 

Per quanto innanzi detto,  Nominare il Sig. Frisullo Giorgio, dipendente di questo Comune, quale 
utente  “Rendicontatore”  per  quanto  attiene  i  rimborsi  dei  Maggiori  Oneri  inerenti  il  servizio 
SGATe.

Pag. 2 di 4



Dare Atto che il suddetto incarico non comporta oneri a carico del Comune.
   
Comunicare il presente provvedimento a  sgate@anci.it

Pag. 3 di 4

mailto:sgate@anci.it


IL DIRIGENTE
F.to Dott.ssa Addolorata LANZILOTTO

….………………………….

________________________________________________________________________________

Si attesta che la presente determinazione è stata pubblicata per oggetto all’Albo Pretorio il 
_____________ e vi rimarrà per 15 giorni naturali e consecutivi.

Cursi, lì  _____________

IL MESSO COMUNALE
F.to D`AUTILIA UMBERTO

………………………………..

Copia conforme all'originale, per uso amministrativo e di ufficio.
Dal Municipio lì, ..................

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
Dott.ssa Addolorata LANZILOTTO

Pag. 4 di 4


	COMUNE DI CURSI

